
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 
 

№ 47 2 октября 2023 г. 

 

Рассмотрев:  
 

Предложения о внесении изменений в План деятельности Счетной 

палаты Республики Татарстан на 2023 год, 
 

Коллегия постановляет: 
 

1. Исключить из Плана деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан на 2023 год контрольные мероприятия: 

- проверка использования бюджетных средств, выделенных 

на реализацию регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» в 2021-2022 годах и истекшем периоде 2023 года; 

- проверка использования бюджетных средств, выделенных 

на реализацию мероприятий Подпрограммы «Улучшение технического 

состояния многоквартирных домов» Государственной программы 

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» в 2021-

2022 годах и истекшем периоде 2023 года; 

- проверка финансово-хозяйственной деятельности ГУП 

«Головная территориальная проектно-изыскательская, научно-

производственная фирма «Татинвестгражданпроект» за 2021-2022 годы 

и истекший период 2023 года. 
 

2. Включить в План деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан на 2023 год проверку по коллективному обращению граждан 

села Кошкино Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан (срок проведения – октябрь 2023 года, ответственный – 

аудитор А.А. Якупов).  

  
 

Председатель          А.И. Демидов 


